
OBSAH

Milionové kšefty 
s bezpečnostními mezerami
Mafie i NSA investují mnoho peněz do hledání 
bezpečnostních chyb. Proč to dělají, to se dočtete 
na straně 40.

M i

TRENDY
8 2014: Co čeká český internet?

Věřte nebo ne, Česfcá republika dnes patří mezi země s nej
rychlejším připojením к internetu. Zajímavostí je ale víc.

14 Lepší vědět: Technické olympijské hry
Ještě nikdy se neinvestovalo do IT infrastruktury olympij
ských her tolik jako v ruském Soči. Podívejte se na malou 
statistiku.

20 E-knihy pro rok 2014
V loňském roce došlo v oblasti elektronických knih 
к obrovskému rozvoji. A letošní rok by měl být ještě lepší.

24 Mapa Chipu: Prodejní čísla
Obrat 1T firem za sekundu: Naše mapa ukazuje, 
kde sídlí IT firmy s nejvyššími obraty.

26 Novinky: Bezpečnost
Bankovní malware útočí I Microsoft zahájil akci 
proti botnetu I Bezpečnostní trendy 2014.

30 Nová pravidla Googlu a Facebooku
Vaše profilová fotografie v reklamách? To je docela dobře 
možné. Měli byste změnit nastavení ve svém síťovém profilu.

33 Cvaknutí, zavrčení -  a fotografie je hotová
Polaroid poprvé umožnil podívat se na snímek téměř hned 
po jeho pořízení. Dnes tuto práci za něj obstarají digitální 
fotoaparáty.

Daně-jak na ně?
Placení daní se nevyhneme, 

ale existuje mnoho cest, jak si 
tuto povinnost zjednodušit.

Strana 78

TESTY

P Ř I Z N Á N Í
к dani z příjmů fyzických osob 

. ssezioe? SÖ.. o daních г  pHjmů. ve urtr.1 рогвбЦкг* píedpeú ( 

(Kaicndí.'nl roK) 2013 nebo Jeho íáMn©d

OMcJen-OAP”

1. OOQ*L • Ůflale o  poptátnftovt

¥
*u v  den podáni DAP

"ESš
n o  pobytu fc pohlednímu dni keiendímmo roku, м  který м  di

izocn«U-
acmi C e í* ř repuNfty, kde «e popUmWi obvykle ve ittohovacim ob«

esr

58 Velký test nejnovějších tabletů
Současná generace tabletů udělala velký výkonnostní skok 
- a  výběr je obrovský.

64 Mini PC dodá potravu pro televizor
Pomocí malého počítače dostanete internet a multimédia 
do každého televizoru -  nicméně ne všechny mini PC vzbu
dí nadšení.

68 Krátké testy: Hardware
Nové špičkové smartphony, extrémní ultrabook, jednoduchý 
router, PC na trojí použití, streamovací úložiště a mnoho 
dalšího.

78 Daně snadno a rychle
Jestliže musíte podávat daňové přiznání, nezoufejte, 
existuje mnoho cest, jak si tuto povinnost zjednodušit.

82 Krátké testy: Software
Představujeme vám 24 nových užitečných programů -  
pro PC, smartphony a tablety.

86 Z mobilu do cloudu
Výběr nejvhodnějších mobilních aplikací pro práci 
s internetovými úložišti.

88 Nejlepší produkty z testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné 
srovnávací testy.

92 Volání a internet
Nejvýhodnější připojení, mobilní internet, neomezené volání 
a nabídky VoIP telefonování.

94 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

Konkurence pro iPad
13 aktuálních modelů v náročném testu Chipu. 
Strana 58

34 Tajné plány Applu
Rok 2014 by mohl být pro Apple převratný. Po letech spíše 
menších vylepšení stávajících produktů by měla firma přijít 
s celou řadou zásadních novinek.

40 Na hraně: Chyby na prodej
Hackeři i vládní organizace potřebují pro kybernetické útoky 
znát vždy nejaktuálnější bezpečnostní mezery -  a jsou 
ochotni za ně platit nemalé sumy.

46 Vstanou noví bojovníci?
Ve srovnání se světem operačních systémů 
pro běžné počítače je boj zuřící na poli mobilních 
platforem mnohem zajímavější podívanou.

4 03/2014 ВДЕД



I
Nejrychlejší 
domácí síť
Odolná proti odpo
slechům, a přesto 
pracující plnou 
rychlostí 
Strana 96

TECHNIKA
96 Nejrychlejší a nejbezpečnější bezdrátová síť

Náš balíčeh jednoduchých opatření pro vaši domácí síť se 
postará o zamezení všem odposlechům i o bleskové tempo.

102 Opravy místo popravy
Dokonce i zdánlivě neopravitelná zařízení se dají často jed
noduše opravit. Ukážeme vám nejčastější příklady.

108 Technický lexikon: Neprůstřelné šifrování
Dnes používané šifrovací metody jsou napadnutelné. Nyní 
už ale existuje alternativa, která je řádově bezpečnější.

110 Windows XP: Hrozba, nebo zbytečná panika?
I když Microsoft brzy zastaví podporu Windows XP, můžete 
svůj oblíbený systém bezpečně využívat i nadále.

114 Funkční hardware nepatří do smetí
Ovladače pro váš starší hardware neexistují? Ukážeme vám, 
jak si s touto situací elegantně poradit.

118 Vyřešte problémy s počítačem
Podivné chování počítače může znamenat softwarové 
problémy, ale také infikování systému nebezpečným 
malwarem. Jak zjistit pravou příčinu?

122 Ovládejte svůj mobil pomocí NFC štítků
Často používané profily nebo funkce je možné ve smartpho- 
nu aktivovat pomocí NFC štítků. Ukážeme vám, jak na to.

126 Tipy & triky: Windows, Office, foto, 
smartphony a tablety
Jak si vylepšit operační systém -  jednoduché i profesionální 
tipy na chytrý software a bezproblémový hardware, tipy vzta
hující se k mobilním zařízením i programům na Chip DVD.

Opravy místo 
popravy

Jak lze jednoduše opra
vit nejčastější poruchy.

Strana 102

Stálé rubriky
3 Editorial 50 To nejlepší z Chip DVD
4 Obsah 144 Tiráž
6 Mailbox 146 Příště

нш?


